
DĚTSKÉ HRAČKY

Hračky mohou být kontaminované záplavovou vodou, proto je nezbytné

dodržovat následující pravidla:

Hračky z NASÁKAVÉHO materiálu, které byly v kontaktu se záplavovou

vodou nebo bahnem, je doporučeno zlikvidovat.

Zlikvidovány by měly být následující typy hraček:

Zachování následujících typů hraček je možné po důkladném ošetření:

Další informace k ochraně zdraví při povodních naleznete na stránkách

Ministerstva zdravotnictví (mzd.gov.cz), Státního zdravotního ústavu (www.szu.cz)

a na sociální síti X @Hygiena_cz.

Textilní výrobky a hračky, které nejsou měkce vycpané (např. dečky),

je nezbytné nejprve namočit do vhodného dezinfekčního přípravku. Při

dezinfekci postupujte dle návodu výrobce dezinfekčního přípravku.

Následně vyperte dezinfikované textilní hračky v pračce s pracím

práškem na maximální doporučenou teplotu dle doporučení výrobce

hračky.

Po vypraní hračky co nejrychleji vysušte, optimálně v sušičce nebo na

přímém slunci (zamezení rizika vzniku plísní). Pokud hračka změní

vzhled, bude pouštět barvu nebo textilní vlákna, případně zaznamenáte

zápach či jiné změny, je nutné hračku zlikvidovat.

Textilní a plyšové hračky s výplní.

Hračky z porézních a nasákavých materiálů, například dřevěné,

papírové apod.

Hračky s úzkými otvory, například pískátka.

Hračky pro děti do 3 let, které děti vkládají do úst.

Hračky z tvrdých, nenasákavých materiálů jako je plast a kov nejprve

zbavte nečistot, následně dezinfikujte dle návodu výrobce, 
pečlivě umyjte pitnou vodou a důkladně vysušte.

http://mzd.gov.cz/
https://szu.cz/
https://x.com/Hygiena_cz

